第 1 页 / 共 20 页

关于开展苏州市 2014 年省市合作特级教师后备高级研修班

集中展示观摩活动的通知

各市、区教育局（教育文体局、教育和体育局），各有关直属学校（单位）:
根据年度活动安排，苏州市 2014 年省市合作特级教师后备高级研修班将于 11 月

17 日-21 日举办集中展示活动，现将有关事项通知如下:

一、活动内容:

课堂教学、评课研讨、专题讲座

二、参加人员:

苏州市 2014 年省市合作特级教师后备高级研修班各组学员、苏州市首届优秀青年

骨干教师高级研修班对应学科学员、苏州市直属学校 2012、2013 年新入职对应学科教

师，欢迎承办学校所在市、区对应学科教师参加。

三、活动安排:

日期 学科 活动地点

11 月 17 日（周一） 幼教 张家港市万红幼儿园

11 月 18 日（周二）

小学语文 太仓市实验小学

高中物理、化学、历史、地理 江苏省昆山中学

职教、综合类相关学科 江苏省常熟职业教育中心

11 月 19 日（周三）

高中数学、艺术 江苏省木渎高级中学

小学英语、体育、品德与社会 吴江实验小学爱德校区

高中政治、体育 江苏省苏州第十中学

11 月 20 日（周四）
高中语文、外语 西安交通大学苏州附属中学

初中语、数、英、政、体、信息 相城区蠡口中学

11 月 21 日（周五）
小学数学 苏州市平江实验学校

初中数、物、化、生物 苏州市阳山实验初级中学

四、联系人：金晓蕾，电话：65117241 / 13952400445

五、附件:

附件一：活动内容

附件二：苏州市 2014 年省市合作特级教师后备高级研修班各组学员名单

附件三：苏州市首届优秀青年骨干教师高级研修班学员名单

附件四：苏州市直属学校 2012、2013 年新入职教师名单

苏州市教师发展中心

2014 年 11 月 11 日

苏师发［2014］ 118 号

第 2 页 / 共 20 页

附件一：活动内容

幼教

时间：11月 17 日（周一）8:50—15:30

地点：张家港市万红幼儿园（张家港市梁丰路 670 号）

安排：上午

学科
上课

时间

上课

教师
所在单位 课题

上课

地点

语言 08:50-09:10 杨丽娟
张家港市

万红幼儿园
小班：《长长的……》

多功能室

科学 09:15-09:35 许玲英
吴中区木渎实验小学

附属幼儿园
小班：《落下来》

语言 09:40-10:10 蒋  晨
昆山巿

实验幼儿园
大班：《幸福的大桌子》

语言 10:15-10:45 张颖黎
太仓市

实验幼教中心
大班：《小蜗牛的新房子》

美术 10:50-11:20 王亚红
吴江区

鲈乡幼儿园
大班：《有趣的小人》

评课 11:20-12:00

第 3 页 / 共 20 页

小学语文

执教时间：2014 年 11 月 18 日上午

执教地点：太仓市实验小学

序号 时间 执教者 学校 课题 班级 地点 带队老师及联系电话

1

8:35～9:15

蒋利军 苏州市善耕实验小学校 《艾滋病小斗士》 五（6） 二（4） 蔡勤 15806226936

2 马天怡 吴中区木渎实验小学 《奇妙的国际互联网》 四（6） 二（4） 龚梅红 15262565780

3 邱彩萍 昆山培本实验小学 《军神》 三（3） 阶梯教室 陆勤 18962409002

4 顾燕 太仓市实验小学 《滴水穿石的启示》 五（5） 录播教室 李莹燕 13913799535

5

9:45～10:25

徐瑛 苏州科技城实验小学校 《珍珠鸟》 四（2） 一（4） 尤群益 13915763958

6 孙惠芳 吴江平望实验小学 《黄鹤楼送孟浩然之广陵》 五（3） 一（4） 王斌 13812909122

7 张瑾 苏州市姑胥小学 《爱因斯坦和小女孩》 四（1） 阶梯教室 吴月萍 13862290863

8 葛戴丹 苏州市实验小学 《我和祖父的园子》 五（2） 录播教室 赵微微 18606226658

9 10:35～11:05 潘琰 昆山市教研室
讲座：《谈小学中高年段提高小学生

语文素养的反思定位和实施策略》
 阶梯教室

10 11:10～11:40 孙惠芳 吴江平望实验小学
讲座：《声韵:小诗词教学的另一种

视角》
 阶梯教室

联系人：顾燕  电话：13806248883

第 4 页 / 共 20 页

高中物理、化学、历史、地理

时间：2014 年 11 月 18 日（星期二）

地点：江苏省昆山中学（昆山市科教园区传是路 516 号）

议程：1．报到时间：上午 9:40 前

      2．报到地点：国际交流中心一楼会议室

      3．用餐安排：11:35 美食中心三楼

咨询电话：办公室：何主任 13912680980

          教务处：施主任 13862621018

展示安排表：

2014 年 11 月 18 日（星期二）

节次 学科 授课教师 班级 课题 上课地点

第三节

9:55～

10:40

化学 蒋新芳 高一（2） 氢氧化铝的制备和性质 日知楼 2楼高一（2）班

历史 高月新 高三（12） 古代中外的重大改革 日成楼 3楼高三（12）班

历史 徐永琴 高三（11） 戊戌变法 日成楼 3楼高三（11）班

地理 成继龙 高一（4） 大规模的海水运动 日知楼 2楼高一（4）班

第四节

10:50～

11:35

物理 查雪娟 高二（2） 楞次定律 日行楼 2楼高二（2）班

历史 张华中 高一（1） 国共的十年对峙 日知楼 2楼高一（1）班

历史 陆伟 高一（3） 抗日战争 日知楼 2楼高一（3）班

地理 周建男 高一（5） 全球气候变化 日知楼 2楼高一（5）班

第 5 页 / 共 20 页

职教、综合类

时间：2014 年 11 月 18 日

地点：江苏省常熟职业教育中心

报到地点：烹饪实训中心

报到时间：18日上午 9：00

序号 教师 单位 简介 展示内容 地点 课次

1 张仁东
江苏省常熟中等

专业学校

高级实习指导教师，苏

州市学科带头人、常熟

市名教师

《快餐制作》 操作间 4

2 石庆

苏州市旅游财经

高等职业技术学

校

高级教师，苏州市学科

带头人，苏州市名教师
《西点制作》 示范室 3

3 刘嫣静
苏州市金阊培智

学校

校长，一级教师，苏州

市特殊教育学科带头人

讲座主题《生命，原

来可以这样美丽》
待定 5

4 杨艳红
江苏省常熟市教

育局教学研究室

高级教师，教育硕士，

苏州市数学学科带头人
《角的概念的推广》 1203 3

5 王志军
张家港工贸职业

高级中学

高级教师，苏州市名教

师

《机械 CAD-点的精

彩》

机电系

（具体

班级待

定）

3

6 何哲文

江苏省昆山国际

商务城中等专业

学校

副校长，高级讲师，昆

山市学科及学术带头人

讲座《苏州市职业学

校名师工作室建设思

考》

仁厨工

作室
6

7 季兰芬 苏州市盲聋学校
高级教师，苏州市区学

科带头人
《语言训练》课 待定 5

第 6 页 / 共 20 页

高中数学、艺术

一、活动时间：2014 年 11 月 19 日（星期三）

二、活动地点：江苏省木渎高级中学

三、活动安排：

内   容 地 点

9:15 前  签到 先范楼

课

堂

教

学

观

摩

展

示

节次 学科
执教

教师
单    位 课    题 开课班级

第

三

节

9：45

～

10：30

艺术 高谊 吴中区教育局教研室 欧洲民间音乐
高一（12）

报告厅 1

数学 陈志江 常熟市教育局教研室

动静之间话转

化——直线与

圆问题复习

高三（7）

教学楼 5

数学 朱青峰 相城区陆慕高级中学
直线与圆的位

置关系

高三（8）

教学楼 5

数学 潘振嵘 江苏省木渎高级中学
直线与圆的位

置关系

高三（10）

教学楼 5

第

四

节

10：45

～

11：30

艺术 沈海泯 苏州市第六中学校
清风徐来话苏

扇
高一（9）

数学 徐彩娥 江苏省太仓高级中学
任意角的三角

函数

高一（11）

教学楼 3

数学 刘虹 常熟外国语学校
直线与圆的位

置关系

高三（6）

教学楼 5

数学 韩保席 吴江区教育局教研室
直线与圆的位

置关系

高三（9）

教学楼 5

午  餐
学校食堂三楼教师

餐厅

校园教学楼分布图

第 7 页 / 共 20 页

小学英语、体育、品德与社会

开课地点：吴江实验小学爱德校区（吴模路 1915 号）

开课时间：11月 19 日

联系人电话：13962531531

学校 姓名 开课班级 开课时间 学科 开课内容 开课地点 带班老师

苏州新区新升实小 闻咏 五 4
上午第二节

9:35~10:15
英语 5AUnit7 At weekends (Story time)

新四楼报告厅

张劼

苏州市相城区御窑小学 邱丽华 六 2
上午第三节

10:25~11:10
英语 6AUnit6 Keep our city clean(Story time) 孙一芳

吴江实验小学 李勤华 二 4
上午第二节

9:35~10:15
英语 2AUnit7 Here you are （AB）

四楼会议室

周英

常熟市教育局教研室 潘志琴 四 4
上午第三节

10:25~11:10
英语 4AUnit5 Cartoon time 吴春晓

常熟市实验小学 王强 五 3
上午第二节

9:35~10:15
体育 体育与健康水平三《排球正面下手垫球》

操场

邱伟群

张家港市实验小学 庞燕 二 2
上午第三节

10:25~11:10
体育 体育与健康水平一跳跃、游戏 沈明霞

常熟市商城小学 邹敏艳 五 1
上午第二节

9:35~10:15

品德与

社会
第 11课第四课时  为什么是母亲河

美术教室

钮蔚

昆山开发区青阳港学校

（小学部）
郁美娟 五 4

上午第三节

10:25~11:10

品德与

社会
第 12课 我们为祖先而骄傲（上） 张雪芬

第 8 页 / 共 20 页

高中政治、体育

时间：11月 19 日（周三）9:30—15:30

地点：江苏省苏州第十中学（苏州市带城桥下塘 18号）

安排：

上午

姓名 单位 学科 时间 课题 班级

朱永元 吴江高级中学 政治
9:55—

10:40

高三政治生活第二课

复习
高三(3)

洪  敏 江苏省昆山中学 政治
9:55—

10:40

高二哲学“读唐诗悟哲

理”
高二(12)

舒兰兰 苏州市第一中学 政治
9:55—

10:40
高一经济“国家财政” 高一(8)

徐  蕾 江苏省苏州第十中学 政治
9:55—

10:40

高一经济“收入分配与

社会公平”
高一(9)

殷久华 昆山市教育局教学研究室 政治
9:55—

10:40
高一经济“国家财政” 高一(10)

肖凤杰 苏州市第三中学 政治
10:50—

11:35

高三政治生活第二课

复习
高三(13)

孙惠英 苏州市田家炳实验高级中学 政治
10:50—

11:35

高一经济“收入分配与

社会公平”
高一(7)

顾爱勤 吴江高级中学 政治
10:50—

11:35

高一经济“收入分配与

社会公平”
高一(11)

章扬安 苏州工业园区教师发展中心 体育
10:50—

11:35
高一篮球 高一(6/9)

下午

13:00-15:30 学科分组评课、讨论

地点：瑞云楼二楼会议室、报告厅

第 9 页 / 共 20 页

高中语文、外语

时间：2014 年 11 月 20 日（星期四）全天

地点：西安交通大学苏州附中（苏州市工业园区方洲路 598 号）

活动：1、报到时间：2014 年 11 月 20 日上午 9:30 前

      2、报到地点：行政楼报告厅

      3、用餐安排：11:35 食堂一楼

      4、中午休息：12:00-13:00 报告厅

5、讲座报告：13:00-15:30 四楼阶梯教室

听课安排表

2014 年 11 月 20 日（星期四）

学科 年级 班级 上课地点 时间 课题 开课教师 原教师

语文 高一 109 阶梯教室（东） 第 3节，9:55－10:40 丰子恺·做父亲 郭静娟
高妙霞

18913152618

语文 高二 201 阶梯教室（西） 第 4节，10:50-11:35 以“变”推动叙述（写作） 张兰芳
张兰芳

13584836290

语文 高三 309 阶梯教室（西） 第 3节，9:55－10:40 不拘一格的现代诠释(写作） 孟华群
李倩

18662271974

语文 高三 310 阶梯教室（东） 第 4节，10:50-11:35 论述类文本阅读指导 沈金江
杨玉龙

15050109991

英语 高一 101 微格教室 第 3节，9:55－10:40
M2 U2 Reading ：An

adventure in Africa
刘婷

戴琳

13913192286

英语 高一 108 微格教室 第 4节，10:45-11:35 M2 U2 Task 杨宇学
严海燕

15050172903

讲座和报告安排表

2014 年 11 月 20 日（星期四）13:00-15:30

时间 地点 讲授人 单位 内容

13:00 阶梯教室（东） 葛文山 江苏省梁丰高级中学 课堂教学中的微技能（英语）

 阶梯教室（东） 杨宇学 江苏省苏州实验中学
《牛津高中英语》task 教学探讨

（英语）

13:00 阶梯教室（西） 孟华群 江苏省苏州中学 新材料作文的开放与限制（语文）

 阶梯教室（西） 张兰芳 西交大苏州附中 写作教学的微课程例谈（语文）

 阶梯教室（西） 肖培东 浙江温州市教研室 课堂教学与教师成长（语文）

第 10 页 / 共 20 页

初中语文、数学、英语、政治、体育、信息技术

时间：11月 20 日（周四）9:30—15：30

地点：相城区蠡口中学（相城区元和街道康元路 1958 号或富元路 2013 号）

安排：

上午

节次 学科 授课教师 班级 所在单位 课题 上课地点

第三节

9:40-10:25

语文 冯  霞 初三（9） 太仓市实验中学
《散文家谈散

文》

笃行楼三楼

初三（9）

政治 戎海健 初三（3） 相城区蠡口中学
《依法享有财

产继承权》

笃行楼底楼

初三（3）

信息

技术
沙  洁 初一（9） 工业园区星港学校

《数据的统计

与分析》

博艺楼四楼

网络教室 3

第四节

10:35-11:25

政治 包黎青 初二（9）
苏州市田家炳实验

初级中学
《学会承诺》

敏行楼三楼

初二（9）

数学 张建良 初二（10） 常熟市教研室
《一次函数

6.1 函数》

博艺楼底楼

合班教室 1

英语 吕敏敏 初三（8） 吴中区迎春中学

Unit5

《integrated

skills》

笃行楼三楼

初三（8）

体育 李  旭 初一（10）
吴江经济开发区实

验初级中学
《欢蹦悦跳》 体育馆

下午 13:00——15:30

各学科分组评课、讨论

语文 博艺楼三楼会议室 1

数学 致远楼三楼会议室 2

英语 博艺楼三楼会议室 5

政治 致远楼四楼会议室 3

信息技术 博艺楼底楼合班教室 1

体育 博艺楼底楼合班教室 2

第 11 页 / 共 20 页

小学数学

时间：11月 21 日（周五） 8:40—15:00

地点：苏州市平江实验学校（苏州市干将东路 518 号）

安排：

上午

学科 节次 时间 课题 年级 执教、执教者所在学校 地点

数学

1 8:40-9:20 《树叶中的比》 六
严林妹（苏州工业园区新城

花园小学）
1 号楼

二楼多

功能教

室

2 9:30-10:10 《认识负数》 四 高向红（昆山柏庐实验小学）

3
10:35-11:20

（含眼保健操）

《周长计算练习

课》
三 徐芳（张家港市江帆小学）

1 8:40-9:20
《钉子板上的多

边形》
五

吴永华（苏州市金阊新城实

验小学）
11 号

楼三楼

录播室

2 9:30-10:10
《解决问题的策

略-从条件想起》
三

赵一峰（苏州市相城区蠡口

实验小学）

3
10:35-11:20

（含眼保健操）
《正比例》 六 张平（张家港市金港小学）

1 8:40-9:20 《复式统计表》 五
章春玮（苏州市平江实验学

校）
12 号

楼一楼
2 9:30-10:10 《简单的周期》 四 魏芳（常熟市石梅小学）

信息 2 9:30-10:10
《初识

SCRATCH》
四 陈宇峰（张家港市实验小学）

2 号楼

一楼机

房

下午

讲座及

评课、

交流

13:00—15:00

《构建和谐课堂，促进学生发展》
洪亮（苏州市工业

园区星海小学）

1 号楼二楼

多功能教室

《让儿童走进数学》
张平（张家港市金

港小学）

11 号楼三楼

录播室

第 12 页 / 共 20 页

初中数、物、化、生物

地点：苏州市阳山实验初级中学校（苏州高新区沈巷路 9号，吴县高中南 50米）

授课日期：2014 年 11 月 21 日

学科 年级 节次 课题 授课教师 授课地点 联系人

数学

初一 9:00—9:45
线段、射线、

直线

常熟市外国语初级中学

叶红
微格教室

刘德水

13402661863
初二 9:55—10:40 6．1 函数

苏州市景范中学

蒋凯

物理

初二

9:00—9:45 透镜
苏州市阳山实验初中

张俊辉 初二物理

实验室 陈玲

15358801205
9:55—10:40 光的折射

张家港东渡实验学校

郑建忠

初三 9:00—9:45
15．1电功与

电能表

苏州市吴中区碧波中学

马兴卫

初三物理

实验室

化学 初三 9:55—10:40
依据化学方

程式的计算

苏州市平江中学校

汪英

多媒体教

室

许红良

13372189508

生物 初二 9:55—10:40 植物的生殖
张家港市梁丰初级中学

张贵红

生物实验

室

伊小芳

13913596993

备注：11:00 午餐。12:30 评课，评课地点与听课地点一致，物理评课地点为初三物理实验室。

第 13 页 / 共 20 页

附件二：苏州市 2014 年省市合作特级教师后备高级研修班各组学员名单

序号 姓名 性别 任教学科 所在学校 所属区县 手机

1 陈志江 男 高中数学 常熟市教育局教研室 常熟市 13616232685

2 潘志琴 女 小学外语 常熟市教育局教研室 常熟市 15851538363

3 杨艳红 女 数学(职校) 常熟市教育局教研室 常熟市 13812802521

4 张建良 男 初中数学 常熟市教育局教研室 常熟市 13962377917

5 邹敏艳 女 小学外语 常熟市商城小学 常熟市 13962366635

6 魏芳 女 小学数学 常熟市石梅小学 常熟市 13815281961

7 王强 男 小学体育 常熟市实验小学 常熟市 13776230198

8 叶红 女 初中数学 常熟市外国语初级中学 常熟市 18051776207

9 刘虹 女 高中数学 常熟外国语学校 常熟市 13862313212

10 张仁东 男 其他 江苏省常熟职业教育中心校 常熟市 13915640711

11 杨宇学 男 高中外语 江苏省苏州实验中学 高新区、虎丘区 13776099256

12 徐瑛 女 小学语文 苏州科技城实验小学 高新区、虎丘区 13962186688

13 张俊辉 女 初中物理 苏州市阳山实验初级中学校 高新区、虎丘区 13451684462

14 闻咏 女 小学外语 苏州新区新升小学 高新区、虎丘区 13182616843

15 张华中 男 高中历史 吴县中学 高新区、虎丘区 18936088926

16 章扬安 男 高中体育 苏州工业园区教师发展中心 工业园区 13862570253

17 严林妹 女 小学数学 苏州工业园区新城花园小学 工业园区 13812661856

18 沙洁 女 初中信息 苏州工业园区星港学校 工业园区 13771949511

19 洪亮 男 小学数学 苏州工业园区星海小学 工业园区 13706137988

20 张兰芳 女 高中语文 西安交通大学苏州附属中学 工业园区 13584836290

21 张瑾 女 小学语文 苏州市姑胥小学 姑苏区 13812792926

22 刘嫣静 女

苏州市金阊区培智学校 姑苏区 13814806058

23 吴永华 男 小学数学 苏州市金阊新城实验小学 姑苏区 18662618055

24 章春玮 女 小学数学 苏州市平江实验学校 姑苏区 18662182168

25 蒋利军 女 小学语文 苏州市平江实验学校分校 姑苏区 15850078395

26 洪敏 男 高中政治 江苏省昆山中学 昆山市 18662658868

27 徐永琴 女 高中历史 江苏省昆山中学 昆山市 13862635502

28 何哲文 男

昆山花桥国际商务城中等专业学校 昆山市 13405223045

29 郁美娟 女 小学语文 昆山开发区青阳港学校（小学部） 昆山市 15962663323

30 高向红 女 小学数学 昆山市柏庐实验小学 昆山市 13812945651

31 于洁 女 初中语文 昆山市葛江中学 昆山市 13862602356

32 潘琰 女 小学语文 昆山市教育局教学研究室 昆山市 15962688373

33 殷久华 男 高中政治 昆山市教育局教学研究室 昆山市 13962159315

34 邱彩萍 女 小学语文 昆山市培本实验小学 昆山市 13862601831

35 蒋晨 女 幼儿教育 昆山市实验幼儿园 昆山市 13962633688

36 徐彩娥 女 高中数学 江苏省太仓高级中学 太仓市 13962402211

37 刘婷 女 高中外语 太仓市教师发展中心人事 太仓市 13776171990

38 成继龙 男 高中地理 太仓市明德高级中学 太仓市 15358847148

39 顾燕 女 小学语文 太仓市实验小学 太仓市 13806248883

40 张颖黎 女 幼儿教育 太仓市实验幼教中心 太仓市 13913778086

第 14 页 / 共 20 页

序号 姓名 性别 任教学科 所在学校 所属区县 手机

41 冯霞 女 初中语文 太仓市实验中学 太仓市 15150300318

42 沈金江 男 高中语文 江苏省震泽中学 吴江区 13338011855

43 李旭 女 初中体育 吴江经济开发区实验初级中学 吴江区 13616258007

44 顾爱勤 女 高中政治 吴江市高级中学 吴江区 13771639160

45 朱永元 男 高中政治 吴江市高级中学 吴江区 13776157107

46 韩保席 男 高中数学 吴江市教育局教研室 吴江区 13962502001

47 王亚红 女 幼儿教育 吴江市鲈乡实验小学 吴江区 13912712990

48 孙惠芳 女 小学语文 吴江市平望实验小学 吴江区 13814553479

49 李勤华 女 小学外语 吴江市实验小学 吴江区 051263482987

50 查雪娟 女 高中物理 江苏省木渎高级中学 吴中区 13913526096

51 潘振嵘 男 高中数学 江苏省木渎高级中学 吴中区 13862103355

52 马兴卫 男 初中物理 苏州市吴中区碧波中学 吴中区 13771896816

53 高月新 男 高中历史 苏州市吴中区甪直中学 吴中区 13962105022

54 马天怡 女 小学语文 苏州市吴中区木渎实验小学 吴中区 13913507106

55 许玲英 女 幼儿教育 苏州市吴中区木渎实验小学幼儿园 吴中区 13952403308

56 高谊 女 艺术 苏州市吴中区苏苑高级中学 吴中区 13771838010

57 吕敏敏 女 初中外语 苏州市吴中区迎春中学 吴中区 13776063461

58 周建男 男 高中地理 江苏省黄埭中学 相城区 13862051168

59 赵一峰 男 小学数学 苏州市相城区蠡口实验小学 相城区 13812685630

60 戎海健 男 思想品德 苏州市相城区蠡口中学 相城区 15850218317

61 朱青峰 男 高中数学 苏州市相城区陆慕高级中学 相城区 13812639981

62 邱丽华 女 小学外语 苏州市相城区御窑小学 相城区 13063781170

63 葛文山 男 高中外语 江苏省梁丰高级中学 张家港市 13915700338

64 王志军 男

江苏省张家港工贸学校 张家港市 18118119607

65 郭静娟 女 高中语文 张家港高级中学 张家港市 13962276206

66 郑建忠 男 初中地理 张家港市东渡实验学校(初中部) 张家港市 13952445735

67 徐芳 女 小学数学 张家港市江帆小学 张家港市 13301566919

68 张贵红 女 初中生物 张家港市梁丰初级中学 张家港市 18015677586

69 张平 男 小学数学 张家港市三兴小学 张家港市 13862228208

70 陈宇峰 男 小学信息 张家港市实验小学 张家港市 13862213337

71 庞燕 女 小学体育 张家港市实验小学 张家港市 18962230878

72 杨丽娟 女 幼儿教育 张家港市万红幼儿园 张家港市 13862206558

73 徐蕾 女 高中政治 江苏省苏州第十中学校 直属学校 13706133969

74 孟华群 男 高中语文 江苏省苏州中学校 直属学校 13706204851

75 朱明 男 高中数学 江苏省苏州中学校 直属学校 13814828982

76 蒋新芳 女 高中化学 江苏省苏州中学校园区校（高中部） 直属学校 62530672

77 石庆 男

苏州旅游与财经高等职业技术学校 直属学校 13771789969

78 沈海泯 女 艺术 苏州市第六中学校 直属学校 18915558958

79 肖凤杰 女 高中政治 苏州市第三中学校 直属学校 13701540993

80 陆伟 女 高中历史 苏州市第五中学校 直属学校 13584809458

81 舒兰兰 女 高中政治 苏州市第一中学校 直属学校 13862069818

82 蒋凯 男 初中数学 苏州市景范中学校 直属学校 13004509988

第 15 页 / 共 20 页

序号 姓名 性别 任教学科 所在学校 所属区县 手机

83 季兰芬 女

苏州市盲聋学校 直属学校 13901546636

84 汪英 女 初中化学 苏州市平江中学校 直属学校 13914013076

85 葛戴丹 女 小学语文 苏州市实验小学校 直属学校 18962162990

86 包黎青 男 思想品德 苏州市田家炳实验初级中学 直属学校 13511606807

87 孙惠英 女 思想品德 苏州市胥江实验中学校 直属学校 13024588882

第 16 页 / 共 20 页

附件三：苏州市首届优秀青年骨干教师高级研修班学员名单

学校 姓名 性别 学段 学科

江苏省梁丰高级中学 高冰峰 男 高中 语文

张家港市暨阳高级中学 谈雅琴 女 高中 数学

江苏省梁丰高级中学 葛文山 男 高中 英语

张家港市暨阳湖实验学校 韩建萍 女 初中 语文

张家港市第八中学 张  林 男 初中 数学

张家港市南沙中学 黄  琦 女 初中 英语

张家港市青龙小学 顾  洁 女 小学 语文

张家港市江帆小学 徐  芳 女 小学 数学

张家港市后塍小学 屈亚芳 女 小学 英语

常熟市教育局教研室 陈  丹 女 高中 语文

江苏省常熟中学 朱  峰 男 高中 数学

江苏省常熟中学 朱敏亚 女 高中 英语

常熟市藕渠中学 周  浩 男 初中 语文

常熟市孝友中学 施晓丹 女 初中 数学

常熟市昆承中学 包红艳 女 初中 英语

常熟市任阳中心小学 曹卫星 男 小学 语文

常熟市石梅小学 陈芝娟 女 小学 数学

常熟市实验小学 尤雪芬 女 小学 英语

江苏省太仓高级中学 许  峰 男 高中 语文

江苏省太仓高级中学 张  敏 男 高中 数学

江苏省沙溪高级中学 陈神广 男 高中 英语

太仓市科教新城南郊中学 钱敏珏 女 初中 语文

太仓市第一中学 朱  胤 女 初中 数学

太仓市浮桥中学 杨秋菊 女 初中 英语

太仓市朱棣文小学 秦  玲 女 小学 语文

太仓市朱棣文小学 周  吉 男 小学 数学

太仓市实验小学 高  晶 女 小学 英语

江苏省昆山中学 王  涛 男 高中 语文

江苏省昆山中学 戈  峰 男 高中 数学

昆山震川高级中学 陆媛园 女 高中 英语

昆山市新镇中学 刘  英 女 初中 语文

昆山市葛江中学 杨丽娟 女 初中 数学

昆山市花桥中学 屈树新 女 初中 英语

昆山市第一中心小学 王晓燕 女 小学 语文

昆山国际学校 蒯红良 男 小学 数学

昆山市实验小学 顾忆恩 女 小学 英语

江苏省震泽中学 朱海峰 男 高中 语文

吴江区教育局教研室 韩保席 男 高中 数学

吴江高级中学 宋  琼 女 高中 英语

吴江区盛泽第一中学 陈  瑜 女 初中 语文

吴江实验初级中学 吴建良 男 初中 数学

吴江区盛泽第二中学 张红英 女 初中 英语

吴江区盛泽实验小学 沈玉芬 女 小学 语文

吴江经济技术开发区花港迎春小学 朱满喜 女 小学 数学

吴江实验小学 李勤华 女 小学 英语

江苏省木渎高级中学 李耀辉 女 高中 语文

第 17 页 / 共 20 页

学校 姓名 性别 学段 学科

江苏省木渎高级中学 朱晓祥 男 高中 数学

江苏省木渎高级中学 朱萍萍 女 高中 英语

吴中区碧波中学 卢芳芳 女 初中 语文

吴中区木渎实验中学 孙雅琴 女 初中 数学

苏州工业园区教师发展中心 许  颖 女 初中 英语

吴中区木渎实验小学 马天怡 女 小学 语文

吴中区木渎第二小学 蒋  欣 男 小学 数学

吴中区长桥中心小学 凌润秋 女 小学 英语

相城区陆慕高级中学 徐  芳 女 高中 语文

相城区陆慕高级中学 周建平 男 高中 数学

相城区陆慕高级中学 杨慧娟 女 高中 英语

相城区春申中学 刘  明 女 初中 语文

相城区春申中学 朱小勇 男 初中 数学

相城区阳澄湖中学 任彩芳 女 初中 英语

相城区黄桥实验小学 杨征燕 女 小学 语文

相城区蠡口实验小学 赵一峰 男 小学 数学

相城区澄阳小学 张萍茹 女 小学 英语

姑苏区教师发展中心 包迎艳 女 小学 语文

苏州市沧浪实验小学 陈晓军 女 小学 语文

苏州市平江实验学校 章春玮 女 小学 数学

苏州市金阊实验小学 仲秋月 女 小学 数学

苏州市沧浪实验小学东校区 陈  磊 女 小学 英语

苏州市善耕实验小学 赵瑗婷 女 小学 英语

工业园区第二中学 方志诚 男 高中 语文

工业园区星海实验中学 黄志诚 男 高中 数学

西安交通大学苏州附属中学 屠勤琴 女 高中 英语

工业园区第十中学 李  英 女 初中 语文

工业园区独墅湖学校 顾  晔 男 初中 语文

工业园区星海实验中学 戴小驹 男 初中 数学

工业园区星港学校 黄  莉 女 初中 英语

工业园区方洲小学 胡修喜 男 小学 语文

工业园区星湾学校 潘美娟 女 小学 数学

工业园区唯亭实验小学 卢志敏 男 小学 英语

新区第一中学 高  军 男 高中 语文

江苏省苏州实验中学 丁益民 男 高中 数学

吴县中学 刘菁健 女 高中 英语

新区实验初级中学 嵇  康 男 初中 语文

苏州市阳山实验学校 刘德水 男 初中 数学

新区实验初级中学 彭  军 男 初中 英语

新区实验小学 郑春夫 男 小学 语文

新区枫桥实验小学 谢永莱 女 小学 数学

新区狮山实验小学 倪晓蓉 女 小学 英语

江苏省苏州中学校 张红松 女 高中 语文

江苏省苏州第十中学校 袁  佳 女 高中 语文

苏州市第一中学校 葛  娴 女 高中 语文

苏州市第三中学校 朱  翔 男 高中 语文

苏州市第五中学校 胡芳华 女 高中 语文

江苏省苏州中学校 刘  炜 男 高中 数学

第 18 页 / 共 20 页

学校 姓名 性别 学段 学科

江苏省苏州中学园区校 颜  华 男 高中 数学

江苏省苏州第十中学校 姚圣海 男 高中 数学

苏州市第三中学校 夏正华 男 高中 数学

苏州市第五中学校 田  林 男 高中 数学

苏州市第六中学校 张胥奎 男 高中 数学

江苏省苏州中学校 宗海蓉 女 高中 英语

江苏省苏州第十中学校 周晓燕 女 高中 英语

苏州市第四中学校 赵  菁 女 高中 英语

苏州市第五中学校 潘志洁 女 高中 英语

苏州市田家炳实验高级中学 沈淋晴 女 高中 英语

苏州市平江中学校 蒋少鸿 男 初中 语文

苏州市平江中学校 陈  泠 女 初中 语文

苏州市草桥中学校 赵祎侍 女 初中 语文

苏州市第一初级中学校 李  郁 男 初中 语文

苏州市第十六中学校 江晨宇 男 初中 语文

苏州市第十六中学校 王  敏 女 初中 语文

苏州市景范中学校 田明亮 男 初中 语文

苏州市第二十四中学校 王素华 女 初中 语文

苏州市第二十六中学校 刘  慧 女 初中 语文

苏州市第一中学校分校 卢丹娟 女 初中 语文

苏州市立达中学校 吴  晔 女 初中 数学

苏州市振华中学校 薛  瑾 女 初中 数学

苏州市第一初级中学校 王伟宏 女 初中 数学

苏州市第十二中学校 殷  娟 女 初中 数学

苏州市景范中学校 蒋  凯 男 初中 数学

苏州市南环中学校 赵莹莹 女 初中 数学

苏州市胥江实验中学校 孙  芳 女 初中 数学

苏州市立达中学校 陆小燕 女 初中 英语

苏州市平江中学校 孔  微 女 初中 英语

苏州市振华中学校 王静芝 女 初中 英语

苏州市田家炳实验初级中学 陈  丽 女 初中 英语

苏州市景范中学校 顾吟声 女 初中 英语

苏州市第三十中学校 蔡  静 女 初中 英语

苏州市觅渡中学校 曹晓兰 女 初中 英语

苏州市实验小学校 葛戴丹 女 小学 语文

江苏省新苏师范学校附属小学 王逸群 女 小学 语文

苏州市盲聋学校 吴丽燕 女 小学 语文

苏州市实验小学校 宗序连 女 小学 数学

江苏省新苏师范学校附属小学 姚艳萍 女 小学 数学

苏州市实验小学校 史宜橙 女 小学 英语

江苏省新苏师范学校附属小学 单黎佳 女 小学 英语

第 19 页 / 共 20 页

附件四：苏州市直属学校 2012、2013 年新入职教师名单

2012 年新入职教师

序号 招聘专业 学段 姓名 学历 招聘学校

1 地理教师 初中 王雪婷 本科 苏州市景范中学校

2 地理教师 初中 许秋艳 本科 苏州市第二十四中学校

3 地理教师 高中 马晓琳 本科 苏州市第三中学校

4 历史教师 初中 黄肖添 本科 苏州市草桥中学校

5 历史教师 初中 张智清 硕研 苏州市景范中学校

6 历史教师 初中 刘常娟 硕研 苏州市景范中学校

7 历史教师 初中 袁雯菁 本科 苏州市第二十四中学校

8 历史教师 初中 朱升芹 硕研 苏州市觅渡中学校

9 历史教师 初中 金飞 硕研 苏州市南环中学校

10 历史教师 初中 朱洁 本科 苏州市胥江实验中学校

11 美术教师 初中 时美丽 硕研 苏州市南环中学校

12 美术教师 高中 马艳红 硕研 苏州市第六中学校

13 美术教师 小幼 张小妮 硕研 苏州市实验小学校

14 数学教师 初中 王炳艳 硕研 苏州市第十二中学校

15 数学教师 初中 何兴月 硕研 苏州市景范中学校

16 数学教师 初中 陆佳琦 本科 苏州市景范中学校

17 数学教师 初中 慕苏娴 本科 苏州市景范中学校

18 数学教师 初中 陈艳 硕研 苏州市振吴中学

19 数学教师 高中 顾言 本科 江苏省苏州中学校

20 数学教师 高中 徐恺 硕研 江苏省苏州第十中学校

21 数学教师 高中 夏婷 硕研 苏州市第一中学校

22 数学教师 高中 张扬 硕研 苏州市第三中学校

23 数学教师 高中 包玉婷 硕研 苏州市第六中学校

24 数学教师 高中 汤婷婷 硕研 苏州市田家炳实验高级中学

25 数学教师 幼师 邢玲 硕研 苏州高等幼儿师范学校

26 体育教师 小幼 刘鑫 硕研 苏州市实验小学校

27 体育教师 初中 周邦运 硕研 苏州市第十二中学校

28 体育教师 初中 姚赛 硕研 苏州市景范中学校

29 体育教师 初中 邓明举 硕研 苏州市景范中学校

30 体育教师 初中 计萍 硕研 苏州市胥江实验中学校

31 物理教师 初中 高耶琴 本科  苏州市第一初级中学校

32 物理教师 初中 张思思 本科 苏州市胥江实验中学校

33 物理教师 高中 黄佳 硕研 苏州市第一中学校

34 物理教师 高中 陈家波 硕研 苏州市第三中学校

35 英语教师 初中 虞佳 硕研 苏州市第一初级中学校

36 英语教师 初中 顾阳 本科 苏州市第十二中学校

37 英语教师 初中 高嵩嵩 本科 苏州市景范中学校

38 英语教师 初中 高燕琴 硕研 苏州市第十二中学校

39 德语教师 高中 崔恒 硕研 苏州市第三中学校

第 20 页 / 共 20 页

序号 招聘专业 学段 姓名 学历 招聘学校

40 法语教师 高中 居悦 硕研 苏州市第三中学校

41 英语教师 初中 刘洋 本科 苏州市第二十四中学校

42 英语教师 初中 熊菲 本科 苏州市振吴中学

43 英语教师 初中 宋海燕 硕研 苏州市胥江实验中学校

44 英语教师 高中 叶芳 硕研 苏州市第一中学校

45 英语教师 高中 张曼 硕研 苏州市第六中学校

46 英语教师 高中 赵金香 硕研 苏州市第六中学校

47 幼儿园教师 小幼 杨菁仪 大专 江苏省新苏师范学校附属小学

48 幼儿园教师 小幼 孔玲英 大专 江苏省新苏师范学校附属小学

49 幼儿园教师 小幼 陈彦芸 大专 苏州市实验小学校

2013 年新入职教师

序号 招聘专业 学段 姓名 学历 招聘学校

1 政治教师 高中 王颖雯 本科 苏州市第四中学校

2 政治教师 高中 刘欣欣 硕研 苏州市田家炳实验高级中学

3 政治教师 高职校 王亚楠 硕研 苏州旅游与财经高等职业技术学校

4 政治教师 高职校 罗玉红 硕研 苏州建设交通高等职业技术学校

5 政治教师 初中 陶黎晴 本科 苏州市第十二中学校

6 政治教师 初中 温波 硕研 苏州市胥江实验中学校

7 语文教师 高中 张叶静 硕研 苏州市第一中学校

8 语文教师 高中 陈昊晴 本科 苏州市第三中学校

9 语文教师 高中 李萌萌 硕研 苏州市第四中学校

10 语文教师 高职校 汤辰祥 硕研 苏州建设交通高等职业技术学校

11 语文教师 初中 张琦 硕研 苏州市第一初级中学校

12 语文教师 初中 刘丽红 硕研 苏州市第三十中学校

13 语文教师 小幼 虞文捷 本科 苏州市盲聋学校

14 幼儿园教师 小幼 许昕寅 大专 苏州市盲聋学校

15 幼儿园教师 小幼 殷晨芸 大专 苏州市盲聋学校

16 幼儿园教师 小幼 殷燕 大专 苏州高等幼儿师范学校

17 幼儿园教师 小幼 高文萼 大专 苏州高等幼儿师范学校

18 幼儿园教师 小幼 凌妍 大专 苏州高等幼儿师范学校

19 幼儿园教师 小幼 张馨韵 本科 苏州高等幼儿师范学校

20 幼儿园教师 小幼 陈菲菲 硕研 苏州高等幼儿师范学校

21 幼儿园教师 小幼 贾莎莎 硕研 苏州高等幼儿师范学校